



Tillfälligt stöd till elitidrottsföreningar 2021, uppföljning

Förslag till kultur- och fritidsnämndens beslut

1. Kultur- och fritidsförvaltningens förslag tillstyrks.

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Uppföljningen godkänns.

Ärende

Kultur- och fritidsnämnden beslutade 2021-10-28, § 102, att bevilja ett tillfälligt stöd till elitidrottsföreningar 2021 på totalt 2 500 000 kr till fyra föreningar. Beslutet om det tillfälliga elitstödet togs under förutsättning att kommunstyrelsen beviljade kultur- och fritidsnämnden en utökad budgetram vilket gjordes under november 2021 (KS 2021-11-16, § 342). Föreningarna som beviljades bidrag var Linköping Fotboll Club (LFC), Linköping Innebandyklubb (LIBK) FC Linköping City och Linköping Volleyboll Club (LVC).

Coronapandemin slog hårt mot kommunens elitidrott och i synnerhet kommunens arenaidrotter. Gemensamt för de fyra föreningarna är att de bedriver lagidrott på elitnivå och att de drabbades extra hårt av coronapandemin med stora kostnader i kombination med uteblivna publikintäkter och en osäker sponsormarknad.

Tre av de fyra föreningar som beviljades det tillfälliga elitstödet har inkommit till Kultur- och fritidsförvaltningen med redovisning för hur medlem använts. FC Linköping City har inte inkommit med redovisning då föreningen har upphört under 2022.

Kultur- och fritidsnämnden och kommunstyrelsen föreslås godkänna uppföljningen.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Tillfälligt stöd till elitidrottsföreningar 2021, uppföljning

Uppföljning

Tre av föreningarna som beviljades tillfälligt stöd till elitidrottsföreningar 2021 har under hösten 2022 inkommit med redovisningar för hur stödet har använts, vilket återges nedan. Kultur- och fritidsförvaltningen bedömer att dessa tre föreningar har inkommit med tydliga uppföljningsunderlag. Den fjärde och återstående föreningen, FC Linköping City, har inte inkommit med någon redovisning, se nedan.

Linköping Fotboll Club (LFC)

Linköping Fotboll Club (LFC) beviljades ett bidrag på 1 500 000 kr. Uteblivna publikintäkter och marknadens osäkerhet ledde till lägre sponsorintäkter, medan kostnaderna runt elitverksamheten bestod och löner ökade. 2021 startade LFC dessutom ännu ett ungdomslag, LFC F19. Även LFC Akademi är större än någonsin. Elitstödet har varit betydelsefullt för en fortsatt framgångsrik verksamhet. Stödet har framförallt använts till den löpande verksamheten och de kostnader som finns såsom löner för spelare och ledare, resor, andra omkostnader för elitverksamheten samt LFC Akademi. Med hjälp av stödet har LFC lyckats upprätthålla en stark sportslig organisation och trupp där representationslaget 2022 nått målet om topp tre placering i Damallsvenskan och därmed väntar Europaspel under 2023.

Linköping Innebandyklubb (LIBK)

Linköping Innebandyklubb (LIBK) beviljades ett bidrag på 700 000 kr. Det extra elitstödet har gjort att LIBK har kunnat fortsätta bedriva elitverksamhet trots att publikintäkterna har dalat på grund av coronapandemin. Drygt halva elittruppen består av spelare från Östergötland vilket ger en starkt lokal anknytning. Ett antal klubbar i Svenska superligan har efter pandemin misslyckats med att erhålla elitlicens och hotas därför nu av tvångsnedflyttning. Tack vare det extra elitstödet hamnade inte LIBK i samma situation som ovan nämnda föreningar.

Linköping Volleyboll Club (LVC)

Linköping Volleyboll Club (LVC) beviljades ett bidrag på 100 000 kr. Bidraget har kommit väl till pass då föreningens långsiktiga ambition är att nå finalspel 2024 och då slåss om SM-guldet. Utöver att föreningen tecknar långtidskontrakt med intressanta spelare rekryteras också unga spelare från riksidrottsgymnasiet i volleyboll och landslagsspelare från Australien. Denna kombination har på herrsidan gett Linköping fem SM-guld i en av världens största idrotter. LVC försöker ge spelare två karriärer, det vill säga elitspel kombinerat med studier vid Linköpings universitet. Det extra elitstödet har även inneburit fler säkra busstransporter med chaufför till bortamatcher samt utökade alternativa träningsmöjligheter såsom cross fit under försäsong samt mer träningspass.

FC Linköping City

Föreningen beviljades ett bidrag på 200 000 kr. I samråd med föreningens ordförande användes bidraget för att reglera föreningens ekonomiska situation som uppstod under coronapandemin. Föreningen bedriver inte längre någon verksamhet och ska likvideras i samband med nästkommande årsmöte.

Ekonomiska konsekvenser

Bidraget finansierades genom ett tilläggsanslag från kommunstyrelsens resursmedel.

Kommunala mål

De kommunövergripande målen och kultur- och fritidsnämndens mål för 2022 angav bland annat följande:

Ett Linköping med rikt kultur-, fritids- och idrottsliv.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Jämställdhet handlar om att alla, oavsett kön, ska ha samma möjligheter och rättigheter att forma samhället och sina egna liv och förutsätter en jämn fördelning av makt och inflytande. Inom idrottsrörelsen ska alla ha rätt att vara med som utövare och kön ska inte utgöra någon begränsning.

Jämställdhet ska genomsyra idrotten. Kommuninvånare ska utifrån behov och intressen ha likvärdiga förutsättningar att utöva idrott och motion. Tillgänglighet, bemötande och kunskaper om pojkars och flickors olika förutsättningar beaktas alltid i bidragsärenden.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Kultur- och fritidsförvaltningen

Paul Håkansson

Karin Olanders

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelsen
Kultur- och fritidsnämnden